Dosen : Suryanto Sosrowidigdo

Matakuliah : PENGANTAR EKONOMI MIKRO (0113)
SKS: 3

Kelas : 64.1A.03

Jumlah Mahasiswa : 15

BAP
Bahan
Pertemuan Ruangan Tanggal Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 302-c1 16 Maret Ilmu Ekonomi pertemuan 1 konsep dasar ekonomi sabtu 16 maret 2024 waktu 12 30-15 00 aplikasi yang Tepat Waktu
2024 digunakan mybest wag materi pembelajaran memahami konsep dasar ilmu ekonomi Jadwal:
menjabarkan dan mampu mensimulasikan alat-alat analisis dalam ilmu ekonomi 12:30-15:00
kemampuan akhir yang direncanakan mengerjakan kasus melakukan analisis ilmu ekonomi ’ '
dengan bantuan grafik dan kurva metode yang digunakan diskusi dan mengerjakan soal Masuk:
kasus 12:32:41
Keluar:
14:48:17
02 302-c1 23 Maret Permintaan dan pertemuan 2 permintaan dan penawaran sabtu 23 maret 2024 waktu 12 30-15 00 aplikasi Tepat Waktu
2024 Penawaran yang digunakan mybest wag materi pembelajaran faktor-faktor yang mempengarubhi Jadwal:

permintaan dan penawaran kurva permintaan dan kurva penawaran penentuan harga dan . .

. Lo . ) i 12:30-15:00

jumlah yang diperjualbelikan menentukan keadaan keseimbangan secara angka dan grafik )

kemampuan akhir yang direncanakan 1 dapat memahami konsep permintaan dan Masuk:
12:31:35



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

302-c1

302-c1

302-c1

Tanggal

30 Maret
2024

20 April
2024

27 April
2024

Bahan
Kajian

Elastisitas
Permintaan dan
Penawaran

Teori Perilaku
Konsumen

Teori Produksi
dan Kegiatan
Perusahaan

Berita Acara Pengajaran

penawaran 2 dapat menjabarkan dan mensimulasikan kurva permintaan dan penawaran
metode yang digunakan diskusi dan mengerjakan soal kasus

pertemuan 3 konsep dasar elastisitas permintaan dan penawaran sabtu 30 maret 2024
waktu 12 30-15 00 aplikasi yang digunakan mybest wag materi pembelajaran menjabarkan
dan mampu mensimulasikan penghitungan koefisien elastisitas permintaan harga dan
penghitungan koefisien elastisitas yang disempurnakan kemampuan akhir yang
direncanakan mengerjakan kasus menghitung koefisien elastisitas permintaan harga dan
koefisien elastisitas yang disempurnakan metode yang digunakan diskusi dan mengerjakan
soal kasus

pertemuan 4 teori perilaku konsumen sabtu 20 april 2024 waktu 12 30-15 00 aplikasi yang
digunakan mybest materi pembelajaran menjelaskan teori perilaku konsumen kemampuan
akhir yang direncanakan dapat menjelaskan teori perilaku konsumen metode yang
digunakan presentasi dan mengerjakan soal latihan

pertemuan 5 teori produksi dan kegiatan perusahaan sabtu 27 april 2024 waktu 12 30-15
00 aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran konsep dasar produksi dan
kegiatan perusahaan merespon dan mampu menjabarkan kurva produksi sama isoquant
dan garis ongkos sama isocost tujuan dari konsumsi serta pembatasan pembatasan yang
ada sehingga konsumsi yang optimal harus dicari ditentukan kemampuan akhir yang
direncanakan mengerjakan kasus dengan bantuan kurva isoquant dan isocost metode yang
digunakan presentasi dan mengerjakan soal latihan

Kehadiran

Keluar:
14:49:57

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:33:16
Keluar:
14:46:36

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:42:51
Keluar:
14:47:01

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:56
Keluar:
14:45:35



Pertemuan

06

07

08

Ruangan

205-c1 (kp)

302-c1

302-c1

Bahan

Tanggal Kajian

7 Mei 2024 | Teori Biaya
Produksi

11 Mei Quiz

2024

18 MEI (UTS)

2024

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 6 pengertian biaya produksi skala ekonomi dan skala tidak ekonomi hari tgl
selasa 7 mei 2024 waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest dan wag materi
pembelajaran menjabarkan biaya produksi kemampuan akhir yang direncanakan 1 dapat
memahami konsep dasar biaya produksi 2 mampu menjabarkan biaya produks metode
yang digunakan presentasi diskusi dan latihan soal

pertemuan 7 quiz sabtu 11 mei 2024 waktu 12 30-15 00 aplikasi yang digunakan mybest
materi pembelajaran quiz materi pertemuan 1-6 kemampuan akhir yang direncanakan
mampu menjawab soal-soal latihan sehubungan dengan materi pertemuan 1-6 metode
yang digunakan mengerjakan soal essay

uTs

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:35:18
Keluar:
21:20:17

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:12
Keluar:
14:47:05

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:37:56
Keluar:
14:45:35



Pertemuan

09

10

1

12

Ruangan Tanggal

302-c1 25 Mei
2024

205-c1 (kp) | 4Juni 2024

302-c1 8Juni 2024

302-c1 15 Juni
2024

Bahan
Kajian

Pasar Persaingan

Sempurna

Pasar Monopoli

Pasar Persaingan
Monopolistik

Pasar Oligopoli

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 9 pasar persainan sempurna sabtu 25 mei 2024 waktu 12 30-15 00 aplikasi yang
digunakan mybest materi pembelajaran memahami konsep dasar pasar persaingan
sempurna kemampuan akhir yang direncanakan 1 dapat memahami konsep pasar
persaingan sempurna 2 dapat mensimulasikan dalam bentuk tabel dan kurva permintaan
dan penawaran di pasar persaingan sempurna metode yang digunakan presentasi dan
diskusi

pertemuan 10 pasar monopili selasa 4 juni 2024 waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan
mybest materi pembelajaran konsep dasar pasar monopoli kemampuan akhir yang
direncanakan mengerjakan kasus kebijakan diskriminasi harga metode yang digunakan
presentasi dan diskusi

pertemuan 11 pengertian pasar persaingan monopolistis sabtu 7 juni 2024 waktu 12 30-15
00 aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran memahami konsep dasar pasar
persaingan monopolistik kemampuan akhir yang direncanakan 1 dapat memahami konsep
dasar pasar persaingan monopolistis 2 dapat menjabarkan efisiensi penggunaan sumber
daya dalam bentuk rumus dan kurva metode yang digunakan presentasi dan latihan soal

pertemuan 12 pasar oigopoli sabtu 15 juni 2024 waktu 12 30-15 00 aplikasi yang digunakan
mybest materi pembelajaran memahami konsep dasar pasar oligopoli kemampuan akhir
yang direncanakan 1 dapat memahami konsep dasar pasar oligopoly 2 dapat menjabarkan
berbagai kurva dalam pasar oligopoli metode yang digunakan presentasi dan latihan soal

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:34:24
Keluar:
14:54:41

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:40:06
Keluar:
21:20:04

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:54
Keluar:
14:46:25

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:



Pertemuan

13

14

15

Ruangan

302-c1

302-c1

302-c1

Tanggal

22 Juni
2024

29 Juni
2024

6 Juli 2024

Bahan
Kajian

Penentuan Harga
Faktor Produksi

Distribusi
Pendapatan dan
Kemiskinan

Quiz

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 13 penentuan harga faktor produksi sabtu 22 juni 2024 waktu 12 30-15 00
aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran memahami konsep dasar penentuan
harga faktor produksi menghitung dan mampu mensimulasikan serta menyimpulkan
elastisitas faktor produksi yang dipengaruhi oleh faktor jumlah produksi dan hasil
penjualan dengan bantuan tabel dan grafik kemampuan akhir yang direncanakan
mengerjakan kasus analisis penentuan harga faktor metode yang digunakan presentasi dan
latihan soal

pertemuan 14 penentuan harga faktor produksi sabtu 22 juni 2024 waktu 12 30-15 00
aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran konsep dasar distribusi pendapatan
dan kemiskinan kemampuan akhir yang direncanakan mengerjakan kasus contoh kebijakan
dari pemerintah untuk mengurangi kemiskinan metode yang digunakan presentasi dan
latihan soal

pertemuan 15 quiz sabtu 6 Juli 2024 waktu 12 30-15 00 aplikasi yang
digunakan mybest materi pembelajaran quiz materi pertemuan 9-14
kemampuan akhir yang direncanakan mampu menjawab soal-soal latihan
sehubungan dengan materi pertemuan 9-14 metode yang digunakan
mengerjakan soal essay

Kehadiran

12:32:06
Keluar:
14:49:17

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:16
Keluar:
14:46:41

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:48
Keluar:
14:47:19

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:16
Keluar:
14:46:41



Pertemuan

16

PRESENSI

Nim

64235015

64235029

64235063

64235066

Bahan

Ruangan Tanggal Kajian Berita Acara Pengajaran
302-c1 13 Juli (UAS) UAS
2024
Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
elisandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
muhammad al fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
tresnani madya lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

detjen naran sitio

1"

12

13

14

15

16

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:16
Keluar:
14:46:41

Jumlah

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235015-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235029-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235063-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235066-03-BSI.js

Nim

64235074

64235097

64235098

64235116

64235118

64235172

64235204

64235216

64235218

64235323

64235332

Nama

selvi agustin

yoga pratama

rayhan sebriansyah

tiara loceria putri

rachel bernika sari

dini resa hastuti

aswin aldifer rajagukguk

nia febriani

amalia tri agustin

nurrahmah afifah

elis mifta aulia

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

15

16

16

16

16

16

15

16

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235074-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235097-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235098-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235116-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235118-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235172-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235204-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235216-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235218-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235323-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235332-03-BSI.js

NILAI

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
64235015 elisandra 100 96 46 60 B
64235029 muhammad al fahrezi 100 98 48 42 B
64235063 tresnani madya lestari 100 98 38 32 C
64235066 detjen naran sitio 100 82 32 36 D
64235074 selvi agustin 100 88 38 38 C
64235097 yoga pratama 100 84 34 18 D
64235098 rayhan sebriansyah 92 94 56 42 B
64235116 tiara loceria putri 100 80 30 36 D
64235118 rachel bernika sari 100 98 48 48 B
64235172 dini resa hastuti 100 88 38 42 C
64235204 aswin aldifer rajagukguk 100 90 40 38 C

64235216 nia febriani 100 90 40 42 C


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235015-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235029-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235063-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235066-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235074-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235097-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235098-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235116-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235118-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235172-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235204-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235216-03-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
64235218 amalia tri agustin 92 84 24 30 D
64235323 nurrahmah afifah 100 86 38 56 B

64235332 elis mifta aulia 92 90 62 0 D


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235218-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235323-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235332-03-BSI.js

